关于开展2020年浙江省教育厅一般科研项目（专业学位

研究生专项）申报立项、结题工作的通知
各专业学位研究生培养学院：

根据《浙江省教育厅办公室关于2020年省教育厅一般科研项目立项的通知》（浙教办函[2020]108号）要求，现就开展2020年浙江省教育厅一般科研项目（研究生专项）申报立项有关事项通知如下:
一、2020年省教育厅一般科研项目（专业学位研究生专项）申报工作

（一）立项基本要求
1、坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，引导在读专业学位研究生树立主动服务经济社会发展的意识，支持在专业领域的自由探索、自主创新活动。
2、项目负责人应为在读专业学位研究生，项目的研究期限一般不超过1年，且距毕业时间不少于1年；研究生导师应同时作为项目组成员，加强对研究生的指导，督促研究生按时按计划推进项目研究工作，并于毕业前办理项目结题。项目的申报与管理参照浙江省教育厅一般科研项目相关管理办法执行。
3、项目主要资助在读专业学位研究生，理工类项目资助经费1万元，人文社科类项目资助经费0.5万元，项目经费报销须经导师批准同意。鼓励学院、学位点和导师给予配套资助。项目申请者必须是项目的实际研究者，并有足够的时间和精力从事研究，项目研究人员一般应组成课题组，建有合理的团队。
4、作为项目负责人原则上每人只能同时在研1个省教育厅一般科研项目。
（二）申请与评审程序
1、申请人（在读专业学位研究生）填写《浙江省教育厅一般科研项目申请书》《浙江省教育厅一般科研项目申请立项汇总表》（见附件2）。
2、各专业学位培养学院应按本通知的有关规定，制定符合专业学位硕士研究生培养实际的评审原则、申报条件、评审标准和评审程序，坚持公开、公平、公正的原则，认真组织项目的申报动员工作，择优排序推荐。申请书、汇总表一式一份由学院审核汇总后盖章及时交至研究生院培养办1039，电子稿发送至yjsypyb@zjgsu.edu.cn（申请书烦请以学院+申请人姓名命名）。各学院上报推荐材料截止时间：2020年 9月 22日。
3、按照“学生自主申请、院系排序推荐、学校择优立项”的原则，研究生院审核学院上报材料，限额确定拟立项项目20个，经公示后，报校科研处。
4、项目获立项后，项目负责人应根据教育厅科研项目的要求及时完成相关信息的报送。

登录“浙江省教育厅科研项目管理平台（http://www.ky.zjedu.gov.cn/）完成网上申报，网上填报截止时间为9月30日。网上填报内容需与纸质申报书完全一致。不一致的，不作为省教育厅一般科研项目。
二、关于一般项目（专业学位研究生专项）下半年结题工作的开展
请计划下半年结题的项目负责人于10月30日前登录省教育厅“科研项目申报系统”http://www.ky.zjedu.gov.cn/中填写（或上传）结题报告、成果等，并将结题报告、归档审核表、成果复印件各一式一份（见附件3），交至学院教学秘书处，由院审核盖章后及时交至研究生院培养办。省教育厅一般科研项目产生的有关成果，均应标注“浙江省教育厅科研资助项目（项目编号）”或英文标注。未标注或标注错误的，不作为项目结题依据。详细结题要求见附件4：2020年浙江省教育厅科研项目结题要求。
联系人及电话： 薛薇薇   28877243　　黄宁宁   28877246

研究生院（研工部、学科办）
2020年6月22日
附件1：浙江省教育厅办公室关于2020年省教育厅一般科研项目立项的通知
附件2：浙江省教育厅一般科研项目申请立项材料汇总
附件3：浙江省教育厅科研项目结题材料汇总

附件4：2020年浙江省教育厅科研项目结题要求